Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£9.0<Г МХ?

КАРАР

№ / 0 / 9

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие образования Сабинского
муниципального района Республики Татарстан
на 2017 - 2022 годы»

Исполнительный комитет Сабинского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Сабинского

муниципального района Республики Татарстан на 2017-2022 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 02.11.2016 №1341-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на 2017-2022 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

- в таблице паспорта Программы строку «Объемы финансирования Программы
с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей редакции:

«
Объемы Всего на финансирование Программы в 2017-2022 годах
финансиров предусмотрено 4 042 876,517 тыс. руб., в том числе по годам:
ания 2017 год-715 921,792 тыс.руб.;
Программы 2018 год - 662 371,105 тыс.руб.;
с разбивкой 2019 год - 666 145,905 тыс.руб.;
по годам и 2020 год - 666 145,905 тыс.руб.;
источникам 2021 год-666 145,905 тыс.руб.;

2022 год - 666 145,905 тыс.руб.
Объемы финансирования Программы на 2017-2022 годы за счет

средств бюджета Сабинского муниципального района составят
2 736 770,917 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год-498 258,192 тыс.руб.;
2018 год-444 693,505 тыс. руб.
2019 год - 448 454,805 тыс. руб.;
2020 год - 448 454,805 тыс. руб.;
2021 год - 448 454,805 тыс. руб.;
2022 год - 448 454,805 тыс. руб.;

Объемы финансирования Программы на 2017-2022 годы за счет
средств бюджета Республики Татарстан составят 1 306 105,600
тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год -217 663,600 тыс. руб.;

2018 год -217 677,600 тыс. руб.;
2019 год -217 691,100 тыс. руб.;
2020 год - 217 691,100 тыс. руб.;
2021 год - 217 691,100 тыс. руб.;
2022 год - 217 691,100 тыс. руб.;
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и
будут уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского
муниципального района о бюджете Сабинского муниципального
района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и
плановый период)

»;
- раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:

«3. Ресурсное обеспечение Программы.
Всего на финансирование Программы в 2017-2022 годах предусмотрено

4 042 876,517 тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год - 715 921,792 тыс.руб.;
2018 год - 662 371,105 тыс.руб.;
2019 год - 666 145,905 тыс.руб.;
2020 год - 666 145,905 тыс.руб.;
2021 г о д - 6 6 6 145,905 тыс.руб.;
2022 год - 666 145,905 тыс.руб.

Объемы финансирования Программы на 2017-2022 годы за счет средств бюджета
Сабинского муниципального района составят 2 736 770,917 тыс.руб., в том числе по
годам:
2017 год - 498 258,192 тыс. руб.;
2018 год - 444 693,505 тыс. руб.
2019 год - 448 454,805 тыс. руб.;
2020 год - 448 454,805 тыс. руб.;
2021 год - 448 454,805 тыс. руб.;
2022 год - 448 454,805 тыс. руб.;

Объемы финансирования Программы на 2017-2022 годы за счет средств бюджета
Республики Татарстан составят 1 306 105,600 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год-217 663,600 тыс. руб.;
2018 год-217 677,600 тыс. руб.;
2019 год-217 691,100 тыс.руб.;
2020 год - 217 691,100 тыс. руб.;
2021 год - 217 691,100 тыс. руб.;
2022 год - 217 691,100 тыс. руб.;

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и будут
уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период).».

2. Внести в Подпрограмму «Развитие дошкольного образования на 2017-2022
годы» муниципальной программы «Развитие образования Сабинского
муниципального района Республики Татарстан на 2017-2022 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 02.11.2016 №1341-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на 2017-2022 годы» (далее - Подпрограмма-1) следующие изменения:

- в таблице паспорта Подпрограммы-1 строку «Объемы финансирования
Подпрограммы-1 с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей

редакции:
«
Объемы Всего на финансирование Подпрограммы-1 в 2017-2022 годах
финансирова предусмотрено 1 220 637,634 тыс.руб., в том числе:
ния 2017 год - 204 386,634 тыс.руб.;
Подпрограмм 2018 г о д - 2 0 2 355,000 тыс.руб.;
ы-1 с 2019 год - 203 474,000 тыс.руб.;
разбивкой по 2020 год - 203 474,000 тыс.руб.;
годам и 2021 год - 203 474,000 тыс.руб.;
источникам 2022 год - 203 474,000 тыс.руб.;

Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2017-2022 годы за
счет средств бюджета Сабинского муниципального района составят
848 765,434 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год - 142 407,934 тыс.руб.;
2018 год - 140 376,300 тыс.руб.;
2019 год - 141 495,300 тыс.руб.;
2020 год - 141 495,300 тыс.руб.;
2021 год - 141 495,300 тыс.руб.;
2022 год - 141 495,300 тыс.руб.

Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2017-2022 годы за
счет средств бюджета Республики Татарстан составят 371 872,200
тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год - 61 978,700 тыс.руб.;
2018 год - 61 978,700 тыс.руб;
2019 г о д - 6 1 978,700 тыс.руб.;
2020 г о д - 6 1 978,700 тыс.руб.;
2021 г о д - 6 1 978,700 тыс.руб.;
2022 г о д - 6 1 978,700 тыс.руб.;

Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный
характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета
Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского
муниципального района на очередной финансовый год (очередной
финансовый год и плановый период)

»;
- раздел 4 Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы-1.
Всего на финансирование Подпрограммы-1 в 2017-2022 годах предусмотрено

1 220 637,634 тыс.руб., в том числе:
2017 год - 204 386,634 тыс.руб.;
2018 год - 202 355,000 тыс.руб.;
2019 год - 203 474,000 тыс.руб.;
2020 год - 203 474,000 тыс.руб.;
2021 год - 203 474,000 тыс.руб.;
2022 год - 203 474,000 тыс.руб.;

Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2017-2022 годы за счет средств
бюджета Сабинского муниципального района составят 848 765,434 тыс.руб., в том
числе по годам:
2017 год - 142 407,934 тыс.руб.;
2018 год - 140 376,300 тыс.руб.;
2019 г о д - 141 495,300 тыс.руб.;

2020 год - 141 495,300 тыс.руб.;
2021 год - 141 495,300 тыс.руб.;
2022 год - 141 495,300 тыс.руб.

Объемы финансирования Подпрограммы-1 на 2017-2022 годы за счет средств
бюджета Республики Татарстан составят 371 872,200 тыс.руб., в том числе по
годам:
2017 год - 61 978,700 тыс.руб.;
2018 год - 61 978,700 тыс.руб;
2019 г о д - 6 1 978,700 тыс.руб.;
2020 г о д - 6 1 978,700 тыс.руб.;
2021 г о д - 6 1 978,700 тыс.руб.;
2022 г о д - 6 1 978,700 тыс.руб.;

Объемы финансирования Подпрограммы-1 носят прогнозный характер и будут
уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период).».

3. Внести в Подпрограмму «Развитие общего образования на 2017-2022 годы»
муниципальной программы «Развитие образования Сабинского муниципального
района Республики Татарстан на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением
Исполнительного комитета Сабинского муниципального района Республики
Татарстан от 02.11.2016 №1341-п «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие образования Сабинского муниципального района Республики Татарстан на
2017-2022 годы» (далее - Подпрограмма-2) следующие изменения:

в таблице паспорта Подпрограммы-2 строку «Объемы финансирования
Подпрограммы-2 с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей
редакции:
«
Объемы
финансирован
ия
Подпрограммы
-2 с разбивкой
по годам и
источникам

Всего на финансирование Подпрограммы-2 в 2017-2022 годах
предусмотрено 2 397 404,415 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год-427 371,055 тыс.руб.;
2018 год-392 500,232 тыс.руб.;
2019 год - 394 383,282 тыс.руб.;
2020 год - 394 383,282 тыс.руб.;
2021 год - 394 383,282 тыс.руб.;
2022 год - 394 383,282 тыс.руб..

Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2017-2022 годы за
счет средств бюджета Сабинского муниципального района составят
1 463 171,015 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год - 271 686,155 тыс.руб
2018 год - 236 801,332 тыс.руб
2019 год-238 670,882 тыс.руб
2020 год - 238 670,882 тыс.руб
2021 год - 238 670,882 тыс.руб
2022 год - 238 670,882 тыс.руб

Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2017-2022 годы за
счет средств бюджета Республики Татарстан составят 934 233,400
тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год - 155 684,900 тыс.руб.
2018 год - 155 698,900 тыс.руб.
2019 год - 155 712,400 тыс.руб.
2020 год - 155 712,400 тыс.руб.

2021 год - 155 712,400 тыс.руб.;
2022 год - 155 712,400 тыс.руб..

Объемы финансирования Подпрограммы-2 носят прогнозный
характер и будут уточняться в соответствии с Решением Совета
Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского
муниципального района на очередной финансовый год (очередной
финансовый год и плановый период)

- раздел 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы-2 изложить в следующей
редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-2.
Всего на финансирование Подпрограммы-2 в 2017-2022 годах предусмотрено

2 397 404,415 тыс.руб., в том числе по годам:
2017 год - 427 371,055 тыс.руб.;
2018 г о д - 3 9 2 500,232 тыс.руб.;
2019 год - 394 383,282 тыс.руб.;
2020 год - 394 383,282 тыс.руб.;
2021 год - 394 383,282 тыс.руб.;
2022 год - 394 383,282 тыс.руб..

Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2017-2022 годы за счет средств
бюджета Сабинского муниципального района составят 1 463 171,015 тыс.руб., в том
числе по годам:
2017 год - 271 686,155 тыс.руб.;
2018 г о д - 2 3 6 801,332 тыс.руб.;
2019 год - 238 670,882 тыс.руб.;
2020 год - 238 670,882 тыс.руб.;
2021 г о д - 2 3 8 670,882 тыс.руб.;
2022 год - 238 670,882 тыс.руб..

Объемы финансирования Подпрограммы-2 на 2017-2022 годы за счет средств
бюджета Республики Татарстан составят 934 233,400 тыс.руб., в том числе по
годам:
2017 год - 155 684,900 тыс.руб.;
2018 год - 155 698,900 тыс.руб.;
2019 год - 155 712,400 тыс.руб.;
2020 год - 155 712,400 тыс.руб.;
2021 год - 155 712,400 тыс.руб.;
2022 год - 155 712,400 тыс.руб..

Объемы финансирования Подпрограммы-2 носят прогнозный характер и будут
уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период).».

4. Внести в Подпрограмму «Развитие дополнительного образования на 2017-
2022 годы» муниципальной программы «Развитие образования Сабинского
муниципального района Республики Татарстан на 2017-2022 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 02.11.2016 №1341-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования Сабинского муниципального района Республики
Татарстан на 2017-2022 годы» (далее - Подпрограмма-3) следующие изменения:

в таблице паспорта Подпрограммы-3 строку «Объемы финансирования
ПодпрограммыЗ с разбивкой по годам и источникам» изложить в следующей

редакции:
«
Объемы
финансиро
вания
Подпрогра
ммы-3 с
разбивкой
по годам и
источникам

Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2017-2022 года за счет
средств бюджета Сабинского муниципального района составят
424 834,468 тыс.руб, в том числе по годам:

2017 год - 84 164,103 тыс.руб.;
2018 г о д - 6 7 515,873 тыс.руб.;
2019 год - 68 288,623 тыс.руб.;
2020 год - 68 288,623 тыс.руб.;
2021 год - 68 288,623 тыс.руб.;
2022 год - 68 288,623 тыс.руб..
Объемы финансирования Подпрограммы-3

характер и будут уточняться в соответствии
Сабинского муниципального района о бюджете Сабинского
муниципального района на очередной финансовый год (очередной
финансовый год и плановый период)

носят прогнозный
с Решением Совета

- раздел 4 Ресурсное обеспечение Подпрограммы-3 изложить в следующей
редакции:

«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы-3.
Объемы финансирования Подпрограммы-3 на 2017-2022 года за счет средств

бюджета Сабинского муниципального района составят 424 834,468 тыс.руб, в том
числе по годам:

2017 г о д - 8 4 164,103 тыс.руб.;
2018 г о д - 6 7 515,873 тыс.руб.;
2019 год - 68 288,623 тыс.руб.;
2020 год - 68 288,623 тыс.руб.;
2021 год - 68 288,623 тыс.руб.;
2022 год - 68 288,623 тыс.руб..

5.Объемы финансирования Подпрограммы-3 носят прогнозный характер и будут
уточняться в соответствии с Решением Совета Сабинского муниципального района о
бюджете Сабинского муниципального района на очередной финансовый год
(очередной финансовый год и плановый период).».

6. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 13.06.2017 №592-п «О
внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования Сабинского
муниципального района Республики Татарстан на 2017-2022 годы».

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Сабинского
муниципального района Республики Татарстан по адресу: http://saby.tatarstan.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
И.Ф.Шакирова, начальника МКУ «Управление образования Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан».

Руководитель
Исполнительного комитета

Сабинского муниципального района Р.М. Гасимов

http://saby.tatarstan.ru